Управление образования администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»

 «Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса

йöзöс  велöдöмöн  веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса

Муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн

«Общеобразовательнöй шöр школа» Усвавом сикт

ПРИКАЗ

От 14 ноября  2024 года                                                                                             №360

О проведении мероприятий Недели психологии

Во исполнение приказа управления образования АМО «Усинск» от 14 ноября 2024

года № 01-25/4542 «О проведении мероприятий Недели психологии», с целью развития

ценностно-смысловой сферы личности и ценностного самоопределения обучающихся,

совершенствования навыков саморегуляции, а также развития их коммуникативной

компетенции, создание условий для обеспечения психологического здоровья всех

участников образовательного процесса: педагогов, учащихся и родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Неделе психологии в период с 18 по 22 ноября 2024 года.

2. Утвердить план проведения мероприятий (приложение 1)

3. Назначить ответственной за проведение мероприятий Артееву Е.В., педагога-

психолога школы.

4. Артеевой Е.В.:

4.1.ежедневно публиковать в группе школы ВКонтакте информацию о

проведённых мероприятиях;
4.2.  предоставить информацию о проведённых мероприятиях в информационно-

методических центр управления образования по эл.адресу imo.usinsk@yandex.ru

(Пащенко Е.Е.) в срок до 26 ноября 2024 года по форме (приложение 2)

4.3. учитывать при заполнении отчета количество мероприятий в разделах 1 и 2

должно совпадать:

- п. 2.4.1 = п. 3.1.1,

- п. 2.4.2 = п. 3.1.2,

- п. 2.4.3 = п. 3.1.3

5. Контроль исполнения приказа возложить на Святохо М.А., заместителя директора

школы по воспитательной работе.

Директор  школы                                                                     М.А.Святохо

С приказом ознакомлены:

mailto:imo.usinsk@yandex.ru

Приложение 1

к приказу от 14.11 2024  г. №360

План проведения мероприятий в рамках «Недели психологии»

 МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

Цель: создание условий для обеспечения психологического здоровья всех участников

образовательного процесса: педагогов, учащихся и родителей.

Задачи «Недели психологии»:
 показать реальные формы работы, возможности методического объединения;

 распространить психологические знания;

 повысить интерес педагогов и родителей к психологии;

 создать благоприятный психологический климат в образовательном учреждении;

 формировать интерес к миру ребенка, стремление помогать ему в личностном

развитии;

 поддержать психологическое здоровье учащихся.

Дата, день

недели

Название мероприятия Участники Ответственные

19 ноября

вторник

Игровое занятие «Развитие навыков

жизнестойкости. Занятие (игровое)

с элементами тренинга «В поисках

хорошего настроения»

Развитие навыков жизнестойкости

Занятие для обучающихся по

программе основного общего

образования

и среднего общего образования

Родительское собрание «Мир

детский и мир взрослый» на

развитие навыков жизнестойкости

2 класс

7 класс

Родители учащихся

10 класса

Педагог-

психолог

Учащиеся

психолого-

педагогического

класс, педагог-

психолог

Классный

руководитель,

педагог-

психолог

20 ноября

среда

Классный час на развитие навыков

жизнестойкости

Классный час на развитие навыков

жизнестойкости

6 класс

5 класс

Классный

руководитель

Классный

руководитель

21 ноября

четверг

Игровое занятие на развитие

навыков общения, социальной

гибкости, дружелюбия

Родительское собрание  на

развитие навыков общения,

активного слушания, улучшение

отношений между родителями

(законными представителями) и

детьми, развитие

навыков рефлексии, распознавания

эмоций, эмпатии, тренировка

навыков активного

слушания.

Занятие на развитие навыков

общения,

социальной гибкости, дружелюбия

Занятие на формирование

благоприятного социально-

психологического климата

3-4 класс

Родители учащихся

7 класса

8 класс

9 класс

Педагог-

психолог

Классный

руководитель,

педагог-

психолог

Учащиеся

психолого-

педагогического

класс, педагог-

психолог

Учащиеся

психолого-

педагогического

класс, педагог-

психолог

22 ноября

пятница

Занятие для обучающихся

психолого-педагогического класса

с целью  расширение представлений

о понятиях социальной психологии,

развитие навыков социального

взаимодействия, благоприятного

психологического климата в

учебной группе.

Занятие на формирование

благоприятного социально-

психологического климата

10 класс

11 класс

Педагог-

психолог

Педагог-

психолог

23 ноября  Игровое занятие  с элементами

тренинга на развитие навыков

общения, социальной гибкости,

дружелюбия

1 класс Педагог-

психолог

Приложение № 2

к приказу от 14.11 2024  г. №360

Информация о проведенных мероприятиях Недели психологии

 Наименование

мероприятия,

форма проведения

Количество

педагогических

работников,

принявших участие в

мероприятии

Количество

родителей

(законных

представителей),

принявших

участие в

мероприятии

Количество

обучающихся,

принявших

участие в

мероприятии

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я

д
л
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я

д
л
я
 р

о
д

и
те

л
ей

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я

д
л
я

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х

р
аб

о
тн

и
к
о
в

Ссылка на публикации: